
へ和3年 8月 30日

西 日本各府県理事長 様

小学生代表者 様

西 日本小学生ソフトテニス

会 長 小 西 俊

今和3年度第 15回 西 日本小 学生ソフトテニス選手権大会の中止について

残暑 木だ衰えを見せず、逹 日酷暑が続いておりますが、皆様にはご健勝にてご活躍のことと

存じます。平素より本逹盟にご理解とご協力を賜っておりますこと、厚く御ネヒ申し上げます。

さて、本 日は第 15口 西 日本小学生ソフトテニス選手権 大会について、辛いご連絡をいたさね

ばなりません。標記の件、西 日本逹盟とも相談いたしましたが、新型コロナウイルス感染拡大が

衰えを見せず、開催地の静岡県に8月 20日 緊急事態宣言が発今され、二重国体も先ごろ

中止の決定がされました。感染力の強いデルタ株の急増で、小学生も決して安全とは言い切れ

なくなりました。さらには、小学生には保護者が帯同します。強行すればできなくはないでしょうが

そのリスクは ?と 考えたとき二の足を踏まざるをえません。

かわいそうなのは6年 生で、2年続けておおきな大会の場を経験することが出来ません。

気持ちを切り替えてもらって、中学の活躍を祈りたいと思います。

全小に続いての中止で、指 導者の方もお力落としと恙いますが、子どもたちへのご指 導を

よろしくお願い申し上げます。また、引き続き、当逹盟へのご協力をお願い申し上げます。


